Datum Romae apud S. Mariam Majorum sub anno Piscatoris die 2. Augusti 1738. Pont. Nostri Anno Nono.

CCXXXVIII.

Confirmatio Decreti Capituli Generalis Canoniorum Regularium Ordinis Sancti Antonii Viennen. per quod statuitur, quod Laici dicti Ordinis professionem post quatuor annos tantum emittere possint.

CLEMENS PP. XII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. E Xponi Nobis nuper fecit dilectus Filius modernus Procurator Generalis Canoniorum Regularium Ordinis Sancti Antonii Viennen, quod per Constitutiones dicti Ordinis par. 2. Cap. 1. de recipiendis in Ordine n. 7. cautum reperitur, ne Fratres Laici, seu Conversi dicti Ordinis ad professionem per eisdem emitti consuetam, nisi postquam decem annorum spatio dicto Ordini tanquam Donati inserverint, & subinde novitiatum annum peregerint, admittantur; & cum pluribus ab hinc annis Superiores Generales Ordinis hujusmodi malum effectum, quem praedictum tempus, asserere solet, agnovissent, nam plurimi ex dictis Donatis erga divinum servitium desides, alteri a fallaci licentia ilecti, & alii demum a Cacodamone instigati cum tempus emittendi eandem professionem prope imminere animadvertenti a proposita animi sententia recedunt, per quoddam Decretum Capituli Generalis dicti Ordinis mense Majonuper elapso celebrati tempus undecim annorum hujusmodi ad quatuor annos dumtaxat redigere studuerunt, & alias prout in ejusdem Capituli Generalis decreto tenoris, qui sequitur videlicet: Extractum ex actis Originalibus Capituli Generalis anni 1738. Ex Sessione 14. Quantum ex Fratrum Conversorum servitii rerum temporalium administratores in omnibus Ordinis Nostri Domibus, sed in hac inclita praesertim Abbatia adjumenti capiant nemini non perspicuum est. Verum hodie paucissimi sunt idonei Juvenes, qui in tali statu Deo militare velint, & ii ipsi, quibus hunc Dominus effectum inspirat; longissimo temporis tractu, quo probantur per decem annos in habitu Donatorum, & per

Bull. Rom. Tom. XIV.

Juxta Regulas Ordinis Laici non nisi post undecimum annum novitiatum ad professionem admittendi.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

Capituli Generalis Decretis hujusmodi terminatis ad quadriennium reductis.

annum undecimum in Novitiatu plerumque a proposito deterrentur; Unde vel habitum non suscipiunt, vel susceptum urgente Demonis tentatione, cui tandiu resistere difficile est leviter dimittunt. Igitur Ven. Catus cupiens Converterorum Fratrum penuriam, aut totalem etiam extinctionem avertere, statuit esse brevandum eorum probationis tempus a decennio ad triennium; ita ut post tres annos in statu Donatorum emensos, alterumque insuper in Novitiatu, si habiles judicentur, ad Religiosam professionem admitti valeant. Quapropter Procuratori Generali in Curia iungitur, ut necessariam super hoc a SSna Sede legum, seu Constitutionum nostrarum dispensationem humiliter exposulet. Concordat cum Originali N. Gasparini Abbatis Generalis S. Antonii A. Boudels Secretarii Capituli Generalis Loco * Sigilli.

§.2. Cum autem, sicut dictus Procurator Generalis Nobis nuper exponi fecit, Decretum Capituli Generalis hujusmodi, quo firmius subsistat, & servetur exactius Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communitri summopere desideret.

§.3. Nos ipsum modernum Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum praesentatum, auctoritate Apostolica, tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adicimus.

§.4. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; Sique in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice